Forse proprio in conseguenza delle pressioni subite dalle due parti in contrasto, 
il 31 maggio 1232,14 Opizzo de Montobio, figlio del ricordato Oberto, prometteva di 

11 Oberto de Montobio era probabilmente anche vassallo dei marchesi di Parodi, dal momento che il 26 
giugno 1223 egli figura fra i testimonî di un atto col quale Spino di Soresina, Podestà di Genova, si impe-
gnava, a nome del Comune, a versare annualmente ai marchesi di Massa la somma di 100 lire per la ces-
sione dei diritti sul castello di Parodi e sul pedaggio di Gavi (Ligure) e visto che lo stesso giorno, 
assieme a Rubaldagia e Montenario da Passano e Bartoloto di Vernazza, ciascuno per cento lire, e 
ad Ugo e Manfredo di Savignone per altre cento lire, egli si impegnava nei confronti dello stesso 
Spino di Soresina, Podestà di Genova, a far osservare a Corrado, figlio di Raniero, marchese di 
Massa, gli impegni precedentemente assunti. Cfr.: I Libri Iurium della Repubblica di Genova, a cura 
di D. PUNCUH, «Fonti per la Storia della Liguria», X, Genova 1998, volume I/3, pp. 246-248 (doc. 
554), 248-249 (doc. 555). Cfr. inoltre: R. PAVONI, I Fieschi in Valle Scrivia, in «Atti 
dell’Accademia Ligure di Scienze e Lettere», s. V, XLVI (1989), p. 297. 
12 Cfr.: I Libri Iurium della Repubblica di Genova, cit., volume I/3, pp. 279-281, doc. 566: 
«De facto Montobii. 

 In Dei nomine. Nos Iohannes Rubeus de Volta, Willelmus Tornellus, Enricus Guertius, Ansaldus de 
Mari, Obertus Spinola et Oglerius Piper, Consules Comunis Ianue, de beneplacito et auctoritate consilia-
torum nostrorum, confitemur te Obertum de Montobio et heredes tuos in cives Ianue et sub protectione et 
defensione Comunis Ianue vos et res vestras suscepisse tali pacto et conditione quod tu et heredes tui de-
beas expendere tantum de posse vestro quod habetis vel habebitis in Montobio aut ultra iugum quod non 
sit Comunis Ianue in collectis Comunis Ianue que fient in civitate pro libris trescentis et non plus et 
nullam aliam superpositam de collecta vel dacita facere debemus tibi vel heredibus tuis seu homini-
bus vestris nos vel successores nostri pro Comuni Ianue neque vos vel ipsos supponere alicui pote-
statie et hec promittimus tibi ut supra pro Comuni per nos et successores nostros ratum et firmum 
habere et non contravenire et quod futuris post nos Consulibus vel Potestati hoc idem relinquemus 
in scriptis observandum et ipsi aliis relinquent et sic per temporis successionem usque in perpetuum, 
eo sane intellecto quod homines vestros citainaticum tanquam cives Ianue debeant iurare infra dies 
XV posquam a nobis vel successoribus nostris fuerit postulatum. Actum Ianue, in domo Ogerii Panis. 
Testes Guido Spinola, Pascalis Caxitius et Oglerius Panis. XVII die ianuarii, ante terciam. 
(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de mandato domini Pegoloti Ugutionis de Gi-
rard(inis), civitatis Ianue Potestatis, extraxi et exemplavi de cartulario instrumentorum Ugonis Willelmi 
de Salario notarii, sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu 
puncto, absque ulla mutatione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicte Potestatis, pro-
pria manu subscripsi». 
Cfr. inoltre: Historiæ Patriæ Monumenta. Liber Iurium Reipublicæ Genuensis, Torino 1854, tomo I, col. 
574, doc. 513; A. FERRETTO, Documenti genovesi di Novi e Valle Scrivia, I (946-1230), «Biblioteca della 
Società Storica Subalpina», LI, Pinerolo 1909, pp. 218-219, doc. 294. 
13 Cfr.: R. PAVONI, Signorie feudali fra Genova e Tortona nei secoli XII e XIII, cit., pp. 277-329. 
14 Cfr.: A. FERRETTO, Documenti genovesi di Novi e Valle Scrivia, II (1231-1260), «Biblioteca della So-
cietà Storica Subalpina», LII, Pinerolo 1910, pp. 9-10, doc. 443: «Die ultima madii millesimo ducentesi-
mo tricesimo secundo, inditione quinta. Ego Opiço de Montobio promitto et convenio tibi Ansaldo de 
Mari, stipulanti, quod usque ad kalendas ianuarii proximas tibi vel heredibus tuis vendam et tradam et 
quasi tradam et cartam venditionis et tradicionis tibi vel heredibus tuis faciam in laude tui sapientis cum 
iuramento et obligatione et promissione de dupla quantitate et ceteris omnibus que ad contractum vendi-
tionis pertinent de medietate castri et ville de Montobio, curie iurisdictionis contilis Districtus, aquaricii, 
pascatici nemorum rupinarum, silvestrorum et domesticorum et hominum et omnium iurium, tam persona-
lium quam realium, ad ipsam medietatem pertinencium et omnia ea que acquisivi in dicto territorio vel 
Districtu et que ibi pro me poteris invenire tam comune quam divisum et ea que habeo in villa de Granaria 
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vendere ad Ansaldo de Mari (fra l’altro uno dei Consoli del Comune di Genova che 
avevano concesso la cittadinanza genovese ad Oberto de Montobio) la metà del ca-
strum e della villa di Montoggio e delle ville di Casale15 e Granara, previa conferma